ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Reauerimento: a lO  12022 Ementa: Requeiro a Mesa, que seja viabilizada em CARÁTER
EMERGENCIAL, a aquisição de uma ambulância para
atender as Unidades Básicas de Saúde que ficam
localizadas no bairro do Bobocão e a outra localizada no
Loteamento Jardim das Oliveiras, no bairro de Chã do
Pinheiro.

Requeiro a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo a

Secretaria Municipal de Saúde para que seja viabilizada em CARÁTER EMERGENCIAL, a

aquisição de uma ambulância para atender as Unidades Básicas de Saúde que ficam

localizadas no bairro do Bobocão e a outra localizada no Loteamento Jardim das Oliveiras,

no bairro de Chã do Pinheiro.

Justificativa: Justifico que o presente requerimento é de extrema necessidade, devido as

inúmeras reinvindicações dos usuários dos serviços de saúde na ampliação ao acesso e

melhorias nos atendimentos a tais serviços.

Destacamos que em acompanhamento às Unidades Básicas citadas, percebemos o

~  empenho dos profissionais em realizar o melhor atendimento e socorro aos pacientes, no
' í j É Ê íL* W %  ***** entanto, a falta de um veículo, a saber, uma ambulância é gritante.

Assim, diante dessas circunstancias, vimos solicitar junto ao Poder Público Municipal

tomada de providências, proporcionando desta forma, maior agilidade e melhor atendimento

aos pacientes que necessitam usar os serviços das Unidades citadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 20 de abril de 2022.

C /\ ) \  <Jí^  ( u 4r
Gerson Diónísio da Silva Filho

Vereador -  DEM

CNPJ 08.860.181/0001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 • CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 ■ FONE (81) 3636.1306

contato@ cam arapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO

RUA JOAO ALFREDO. N" 100 - CENTRO

08 860 181/0001-38 2022

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO _____________________________________
NUMERO: 0000000022 / 2022 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 20/04/2022 HORA: 1131 11 RESPONSÁVEL: IVETE GLEDES BEZERRA GUERRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS
INTERESSADO: 00000054 Gerson Dionisio da Silva Filho
ASSUNTO
REQUERIMENTO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DO GABINETE DO VER.
GERSON DIONiSIO DDA SILVA FILHO
(IRMÃO GERSON)

EMENTA: REQUEIRO A MESA . QUE SEJA VIABILIZADA EM CARÁTER EMERGENCIAL. A AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA
PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSCIAS DE SAÚDE QUE FICAM LOCALIZADAS NO BAIRRO DO BOBOCÃO E A OUTRA
LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO JARDIM DAS OLIVIERAS, NO BAIRRO DE CHÃ DE PINHEIRO

ATT : PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
DR HERISTOW ARAGÃO

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICÂO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO